

گرجستان، جایگزین ایران برای انتقال بار به روسیه

صفحه ۴

عوارض صادراتی برخی محصولات فولادی حذف شد

صفحه ۳

تداوم گروگانگیری به سبک نظام بانکی



هنوز در بسیاری از بانک ها یگی از پیش شرطهای پرداخت تسهیلات، پلمرک شدن بخشی از ضمانت مبلغ در حساب مشتری و آگراک شدن آن پس از پرداخت قسط آخر عنوان می شود

وی همچنین عنوان کرد که همسرش از بانک دیگری ۱۰۰ میلیون تومان وام پرستاری دریافت کرده که ۲۹ میلیون آن بلوکه شده است. روایاتی از این دست بسیار است اما نکته‌ای که در میان تمام روایان قصه بلوکه شدن تسهیلات یکسان بود، حس بی‌اعتمادی مردم به نظام بانکی است و این احساس که گویی در قبال تسهیلات دریافتی از سوی این ساختار مورد گروگانگیری قرار گرفته‌اند. تلخ تر آنکه این بی‌اعتمادی تا راس این نظام ادامه می‌یابد و این سؤال بی پاسخ بارها و بارها تکرار می‌شود، چطور مصوبه‌ای که به کرات از سوی وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی اعلام می‌شود ولی تغییر رویه‌ای از سوی مردم مشاهده نمی‌شود؟! آیا اعتراضی که با پاسخ‌های عجیب و گاهی هم به ظاهر قانع کننده مسکوت می‌ماند تیشه به ریشه نظام بانکی نیست؟ بالاخره تکلیف این رفتار دوگانه در بانک مرکزی و بانک‌ها چه زمانی یکسره می‌شود؟



در سایت روزنامه بخوانید:

که اگر چنین مبلغی بلوکه نشود، باید ماهانه مبلغ بیشتری به عنوان قسط وام پرداخت کنید. وی همچنین افزود: برای جبران کسری بودجه‌ام جهت خرید خانه به بانک ملت مراجعه کردم که گفتند چون سند خانه نداری مبلغ ۲ میلیون به عنوان بیمه، بلوکه خواهد شد. دیگری که از بانک آینده وام ۷۰ میلیون گرفته است، اعلام کرد که ۱۴ میلیون از این مبلغ در حسابش بلوکه مانده تا کل وام و سودش تسویه شود. وی جزو کسانی بوده که به این رویه اعتراض کرده و همان جواب مرسوم را شنیده "برو از خودشان بگیر!" مشتری دیگر که خانمی کارآفرین بود اعلام کرد برای تسهیلات ۱۵۰ میلیون تومانی به همین بانک مراجعه کرده و به او گفته‌اند ۲۱ میلیون از این مبلغ مسدود خواهد شد. مشتری دیگری اعلام کرد با وجودی که ۲ ضامن رسمی و ۲ ضامن قراردادی به بانک سپه معرفی کرده، باز هم برای وام ۵۰۰ میلیون تومانی ۵ میلیون بلوکه شده و در جواب اعتراضش پاسخی درخور نشنیده است.

همچنین به این نکته اشاره کرده بود که متخلفین به موجب ماده ۴۴ قانون پولی و بانکی کشور و ماده ۵۷۶ قانون مجازات اسلامی (فصل تعزیرات) به علت رفتار خلاف قانون و مقررات مستوجب مسئولیت کیفری و انتظامی هستند بلکه از باب قاعده عام مسئولیت مدنی نیز مدیران و مسئولان امر در قبال خسارات وارده به مشتری مسئول خواهند بود. **رفتار چندگانه بانک‌ها و سردرگمی مردم** دیدیم که به کرات بلوکه کردن بخشی از تسهیلات در حساب مشتری ممنوع اعلام شده و این موضوع بسیار مورد اعتراض تسهیلات گیرندگان واقع شده است. اما مشتری راه به کجا می‌برد؟ برای اینکه عمق فاجعه را دربایم به میان مردم رفتیم تا باقی ماجرا را از زبان آنها روایت کنیم. توضیح اینکه تمامی این افراد در ۶ماهه دوم سال ۱۴۰۰ تسهیلات گرفته‌اند. یکی از تسهیلات گیرندگان می‌گوید: برای وام ۴۸۰ میلیون از بانک مسکن ۱۲ میلیون از مبلغ کل، مسدود شد و وقتی به این موضوع اعتراض کردم عنوان کردند

مريم ابوبنا **مدهاست که به رغم اعلام ممنوعیت از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی، یکی از پیش شرطهای پرداخت تسهیلات، بلوکه شدن بخشی از همان مبلغ در حساب مشتری و آزاد شدن آن پس از پرداخت قسط آخر عنوان می‌شود. در این میان برخی بانک‌ها به مبلغ مسدود شده سود می‌دهند و برخی اصلا به روی مبارکشان نمی‌آورند.** بر اساس مفاد بخشنامه‌های پیشین طی سال‌های گذشته، بلوکه کردن بخشی از تسهیلات اعطایی به مشتریان، در قالب انواع سپرده‌ها توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی ممنوع است. این را تعدادی از تسهیلات گیرنده‌ها می‌دانند، به این نوع بلوکه شدن تسهیلات اعتراض کرده و جوایه‌ای عیبی می‌شوند. برخی نیز نمی‌دانند و به لحاظ اضطراب به خواسته بانک‌ها تن می‌دهند. **ممنوعیت مشروط** دوسال پیش بود که بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به شبکه بانکی تاکید کرد که بلوکه کردن بخشی از تسهیلات اعطایی به مشتری ممنوع است. اما در صورتی که بانک‌ها قصد دارند معادل بخشی از مبلغ تسهیلات اعطایی را به صورت وثیقه نقدی و در قالب سپرده پذیرند، باید سود علی‌الحساب به آن سپرده تعلق گیرد. پس تا اینجای کار بلوکه کردن ممنوع نیست و فقط باید به آن بخش از پولی که در حساب تسهیلات گیرنده مسدود شده سود تعلق بگیرد. بانک مرکزی منتشر شد، برخی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی براساس توافق بین مؤسسه اعتباری اعتباری و تسهیلات‌گیرنده و قبل از اعطای تسهیلات، معادل بخشی از مبلغ تسهیلات اعطایی را به صورت وثیقه نقدی و در قالب سپرده قرض‌الحسنه جاری یا سپرده قرض‌الحسنه پس‌انداز مسدود کرده و توثیق می‌کنند. گرچه این رویه منوط به آن که قبل از اعطای تسهیلات باشد و با توافق و رضایت تسهیلات‌گیرنده انجام شود، منع مقرراتی ندارد؛ لیکن به منظور پیشگیری از تخطی از حداکثر نرخ سود تسهیلات بانکی مصوب شورای پول و اعتبار، در صورتی که وفق توافق بین مؤسسه اعتباری و تسهیلات‌گیرنده و قبل از اعطای تسهیلات، بخشی از وثایق به صورت نقدی و در قالب مسدود کردن سپرده توثیق می‌شود، سپرده یاد شده باید در قالب حساب سپرده سرمایه‌گذاری مدت‌دار بوده و با احتساب و پرداخت سود علی‌الحساب به آن، معادل نرخ سود متناظر با دوره زمانی آن سپرده که هم‌اکنون در شبکه بانکی کشور مبنای عمل است، انجام پذیرد. اما بنابر آنچه که از قول بانک مرکزی روایت می‌شود، این نهاد ناظر با وجود چنین بخشنامه‌ای، تسهیلات، اعلام داشته و حتی علی‌صالح آبادی رئیس کل فعلی بانک مرکزی صریحا اعلام کرده که بلوکه کردن بخشی از تسهیلات اعطایی به مشتریان در قالب انواع سپرده‌ها توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری ممنوع بوده و هر بانکی که به قوانین ابداع شده بی‌توجهی کند به هیئت انتظامی بانک مرکزی معرفی خواهد شد.

گامی فولادین در تحقق شعار تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین

رکورد ماهیانه تولید آهن اسفنجی به میزان **۱۶۵۱۰۱ تن**
رکورد قبلی در اردیبهشت ۱۴۰۰ به میزان **۱۶۳۵۲۳ تن**

رکورد ماهیانه تولید تختال به میزان **۱۵۰۴۹۵ تن**
رکورد قبلی در آذر ۱۴۰۰ به میزان **۱۴۷۵۹۱ تن**

فروردین ۱۴۰۱

این موفقیت را به همه کارکنان و ذینفعان فولاد هرمزگان تبریک عرض می‌نماییم.

www.hosco.ir | info@hosco.ir | hormozgansteel.com | @hormozgansteel

کاهش ۲۰ درصدی فروش خودرو در اروپا

ترجمه: محمود نواب مطلق



خود در شهر «دوئه» فرانسه را ۱۱ روز متوقف کرد. در اغلب کشورهای اروپایی نرخ کاهش فروش دو رقمی شده‌است. آلمان ۱۷/۵ درصد، فرانسه ۱۹/۵ درصد، ایتالیا ۲۹/۷ درصد، سوئد ۳۹/۵ درصد و در کنار اینها انگلستان ۱۴/۳ درصد. در کنار خودروسازان اروپا بزرگترین آنها یعنی «فولکس واگن» نیز کاهش ۲۴/۳ درصدی در فروش خود داشته‌است. تنها نشان‌های لوکس مانند «پورشه، بنتلی، لامبورگینی و بوگاتی» در برابر بحران مقاومت کرده‌اند. شماره دو آنها که از ادغام دو خودروساز «پژو سیتروئن» و «فیات کرایسلر» به وجود آمده‌است به نام «استلانتیس» نرخ کاهش ۳۲/۹ درصدی از سهم ۲۰ درصدی کاهش فروش اروپا را به خود اختصاص داده‌است. در این میان نشان‌های «فیات، جیب و پژو» کمترین امتیاز را داشته‌اند. گروه خودروساز «رنو» پس از سقوط پیاپی چندماهه خود توانست در ماه مارس (اسفند ۱۴۰۰) با موفقیت در تولید نشان «داچیا» به نرخ کاهش ۱۴/۱ درصدی برسد. تنها گروه خودروسای «کیا» توانست افزایش نرخ فروش خود به میزان ۱۰/۱ را ادامه دهد. این درحالیست که برای سایر گروه‌های خودروسازی، کاهش نرخ فروش گزارش شده است: «هیوندای» ۸/۲ درصد، «تویوتا» ۱۲/۲

به دلیل جنگ اوکراین و روسیه و کمبود شدید نیمه هادی‌ها، در ماه گذشته میلادی (ماه مارس-اسفند ۱۴۰۰) در اروپا، فروش خودرو را ۲۰ درصد کاهش داد. این دو عامل منجر به ناپایداری بازار خودرو شده‌اند. بنابه گفته انجمن خودروسازان اروپا فروش خودروهای نو در اتحادیه اروپا در ماه گذشته میلادی کاهش یافته است. به نظر کارشناسان کمبود نیمه هادی‌ها ممکن است تا سال ۲۰۲۳ ادامه یابد. در ماه مارس ۲۰۲۲ (اسفند ۱۴۰۰) در کل ۸۴۴ هزار و ۱۷۸ دستگاه خودرو فروخته شده که در مقایسه با ماه مارس ۲۰۲۱ (اسفند ۱۳۹۹) ۵/۵ درصد و در مقایسه با سال ۲۰۱۹ (۱۳۹۸) به یک سوم کاهش یافته است. این میزان فروش، کمترین حد از سال ۱۹۹۰ (۱۳۶۹) سال آغازین آماربرداری فروش خودرو محسوب می‌شود و این صرف نظر از سال استثنایی ۲۰۲۰ (۱۳۹۹) که اقتصاد به دلیل شرایط ابتدایی بروز همه‌گیری کووید ۱۹ فلج شده‌بود.

در حال حاضر توقف فعالیت کارخانه‌های اوکراین نیز به مشکل کمبود قطعات الکترونیکی و تحویل مواد اولیه مورد نیاز صنعت خودرو که این صنعت را از بهار ۲۰۲۱ (بهار ۱۴۰۰) به ناپودی



کشانده، اضافه شده‌است. اوکراین اصلی‌ترین تولید کننده سیم‌کشی داخل خودرو است. از این سیم‌کشی‌ها به سیستم عصبی خودرو نیز تعبیر می‌شود. بنابه گفته انجمن خودروسازان اروپا: «مشکلات پشتیبانی و تهیه مواد مورد نیاز تولید صنعت خودرو ناشی از حمله روسیه به اوکراین نتایج خسارت‌باری در تولید خودرو داشته است.» در سراسر اروپا کارخانه‌های زیادی به دلیل نداشتن قطعات مورد نیاز فعالیت خود را متوقف کرده‌اند. خودروساز اروپایی «فولکس واگن» مجبور شد فعالیت خود در چند کارخانه آلمان را متوقف کند. از جمله این کارخانه‌ها می‌شود به دو کارخانه تولید خودروی فرانسوی «ولفسبورگ و زویتکو» اشاره کرد. خودروساز فرانسوی «رنو» نیز فعالیت تولید «مگان برقی»

منبع: روزنامه لاکرو

انصراف رسمی چین از کار اجباری تحت فشار غرب

پکن روز چهارشنبه ۲۰ آوریل (۳۱ فروردین) رسماً اعلام کرد دو کنوانسیون اصلی سازمان بین المللی کار را مبنی بر ممنوعیت کار اجباری به تصویب رسانده‌است.



در سایت روزنامه بخوانید: معمولاً خبرهای خوب در مورد اجرای حقوق بشر در چین چندان زیاد نیستند. بنابراین خبر فوق اهمیت ویژه دارد. در این مورد درکل در سازمان بین المللی کار ۸ کنوانسیون وجود دارد. دولت چین قبلاً دو کنوانسیون در مورد بچه‌های کار و دو کنوانسیون در مورد تبعیض در کار را تصویب کرده بود. هنوز تصویب دو کنوانسیون در مورد آزادیهای اتحادیه ای باقی مانده که در دستور کار نیز نیستند. بر اساس توضیحات سازمان بین المللی کار: «دولت چین با تصویب این کنوانسیون‌ها متعهد می‌شود هر نوع کار اجباری را در نظام قضایی خود حذف کند و برای ۱/۴ میلیارد جمعیت خود آزادی کار را اعمال کند و به اصول و قواعد سازمان بین المللی کار در مورد کارنیز احترام بگذارد.» براساس کنوانسیون اول، شماره ۲۹ استفاده از کار اجباری به هر شکل و تحت هر عنوان ممنوع است و در صورت رعایت نکردن آن مستلزم جریمه کیفری خواهد بود. براساس کنوانسیون دوم شماره ۱۰۵ هر نوع کار اجباری باید لغو شود و این اجباری بودن شامل پنج وضعیت خاص می‌شود. این کنوانسیونها یکسال پس از تحویل اسناد مربوط به تصویب آنها در سازمان بین المللی کار لازم الاجرا خواهند بود. «گی ریچر» فعال انگلیسی قبلی در امور اتحادیه‌های کارگری و دبیرکل کمیته سازمان بین‌المللی کار ضمن ابراز خرسندی از تصویب این کنوانسیون‌ها به وسیله چین گفت: «این اقدام دولت چین حمایت‌های قطعی این کشور

منبع: نومود

